
 

1 

 

                                                                      

Roma, 18/03/2024 

prot.  vedere segnatura 

          

ATTI, SITO, DSGA 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO disponibile 
all’INCARICO DI MEMBRO DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE e al Personale ATA interno 
disponibile al coinvolgimento nel progetto PNRR FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023). Codice 
avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222. 
Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico. 
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35758. 
Codice CUP C84D23002690006 
Titolo progetto: “Scuola 2.0: fare progettare digitale” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

-VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

-VISTO il DPR 275/99; concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

-VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

-TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

-VISTA la Legge 241/1990; 

-VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

-VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

-VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 30/10/2023 di approvazione del PTOF d’istituto per il triennio 

2022/2025;  
-VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 29/01/2024 di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE 

E.F. 2024; 
-VISTO il DM 66/2023, con cui veniva assegnata a questo Istituto la somma di € 43.601,23 nell’ambito del PNRR 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. SAN VITTORINO - CORCOLLE 
Via Spinetoli, 96 - 00132 - ROMA 

062203507-fax062203507 

e-mail rmic8cn00v@istruzione.it pec rmic8cn00v@pec.istruzione.it 
codice univoco fatturazione elettronica: UF1ZLY 

C.F. 97616430589  C.M. RMIC8CN00V 

 
 

Protocollo 0002213/2024 del 18/03/2024



 

2 

 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

-VISTE le Istruzioni Operative pubblicate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. n° 141549 del 07-12-

2023;  

-VISTO il progetto dal titolo “SCUOLA 2.0: FARE PROGETTARE DIGITALE”, inoltrato da questa Amministrazione 

sulla piattaforma FUTURA e identificato dalla medesima piattaforma con codice M4C1I2.1-2023-1222-P-

35758; 

-VISTO l’accordo di concessione prot. MIM  n° 21715 del 18.02.2024 firmato dal Dirigente Scolastico e 

controfirmato dall’Unità di missione PNRR, assunto al protocollo di questa scuola con n°2177 del 

16.03.2024; 

-VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

-VISTA la delibera di adesione  n° 24 del Consiglio di Istituto del 26/09/2023;  

-VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio della somma di € 43.601,23, prot. n° 2178 del 16/03/2024; 

-VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 

in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 

conflitto (anche potenziale); 

-VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, nel ruolo di RUP, di assenza di conflitto di interesse e di situazioni 

di incompatibilità prot. n° 2184 del 16/03/2024; 

-VISTO l’atto di nomina della Commissione di Valutazione delle candidature del personale Docente da individuare 

per le attività del progetto, composta da DS e Docente I Collaboratore DS, prot. n° 2185 del 16/03/2024; 

-VISTA la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse e di situazioni di incompatibilità da parte dei membri 

della suddetta Commissione di Valutazione, prot. n° 2211 del 18/03/2024; 

-VISTA l’esigenza  di individuare personale ata interno; 
-VISTA l’esigenza di individuare personale interno a questo Istituto disponibile all’incarico di Membro della 

Comunità di Pratiche per il progetto in oggetto; 
-ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1- Natura, oggetto, finalità 

E’ avviato con la presente il procedimento amministrativo per il reclutamento di docenti e ata disponibili tra il 

Personale interno a questo Istituto per incarichi relativi al progetto in oggetto. 

 

 
Art. 2- Oggetto, natura, durata degli incarichi, compenso e requisiti richiesti per il PERSONALE ATA 

Il Personale ATA da reclutare deve possedere i seguenti requisiti: essere in servizio nell’IC San Vittorino-

Corcolle. 

Le caratteristiche degli incarichi e i relativi compensi sono i seguenti: 

 

DSGA attività specialistica di supporto tecnico e 

organizzativo al RUP 

Euro 27/h 

AA.AA. attività operative strumentali alla gestione 

dei percorsi formativi del progetto 

(esempio: attività di segreteria didattica, 

registrazione delle presenze, rilascio 

attestati) 

Euro 21,17 omnicomprensivi degli oneri Stato per 

personale di ruolo ed Euro 21,43 omnicomprensivi 

degli oneri Stato per personale a TD (per questi ultimi 

il compenso deve comprendere la quota INPS 

dell’1,61%). 

 

CC.SS. attività di apertura/chiusura e pulizia dei 

locali utilizzati per il progetto, nonché 

Euro 18,25 omnicomprensivi degli oneri Stato per 

personale di ruolo ed Euro 18,47 omnicomprensivi 



 

3 

 

attività di sorveglianza durante lo 

svolgimento dello stesso.  

 
NB: il CS ordinariamente in servizio per 

7h/giorno potrà svolgere n° 2 h di 

straordinario al giorno; il lavoratore 

ordinariamente in servizio per 7h e 12’ al 

giorno potrà svolgere n° 1h e 48’ di 

straordinario al giorno. 

 

degli oneri Stato per personale a TD (per questi ultimi 

il compenso deve comprendere la quota INPS 

dell’1,61%). 

 

 

Il Personale interessato può dare disponibilità apponendo la propria firma nelle tabelle sotto riportate, recandosi 

in segreteria entro il 22/03/2024. 

 

Il sottoelencato personale dichiara di essere disponibile a svolgere prestazioni lavorative in regime di 

straordinario (firmare la prima colonna se disponibile).  

Il sottoelencato personale dichiara inoltre (firmare anche la seconda colonna se acconsente), nel caso non 

dovessero essere disponibili sufficienti risorse economiche, di voler richiedere preventivamente, in luogo della 

retribuzione, il recupero delle ore di lavoro straordinario prestato sotto forma di riposo compensativo ai sensi del 

ccnl vigente. 

 

 
Collaboratori 

Scolastici 

Firma per disponibilità allo straordinario per 

il Progetto PNRR “Re-evolution STEM” 

Firma per disponibilità  al recupero compensativo per il 

Progetto PNRR “Re-evolution STEM” 

ALBANO   

CIANNI   

CRETTO   

CUGINI   

DE STEFANO   

FRALLEONI   

GALANTI   

LACAVALLA   

LUCHERONI   

MERCURI   

OLIVIERI   

PRIMERANO   

SACCOMANNO   

SERENI   

SPINOZZI   

TORO   

VIGNAROLI   

 
 
 

DSGA  

e Assistenti 

Amministrative 

Firma per disponibilità allo straordinario per 

il Progetto PNRR “Re-evolution STEM” 

Firma per disponibilità  al recupero compensativo per il 

Progetto PNRR “Re-evolution STEM” 

GHILARDI   

ALESSANDRINI   

CAPOBIANCHI   

CARRARINI   

DI SANO   

ELIA   



 

4 

 

Art. 3-Oggetto, natura, durata degli incarichi, compenso e requisiti richiesti per il PERSONALE 
DOCENTE E ATA INTERNO disponibile all’incarico di MEMBRO DELLA COMUNITA’ DI 

PRATICHE. 
 

Il Personale da reclutare dovrà svolgere le seguenti attività: promuovere la ricerca, la produzione, la 

condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, delle metodologie e delle pratiche 

innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico (docenti) che organizzativo-

amministrativo (dirigenti, DSGA, personale ATA), l’apprendimento fra pari (peer learning), lo sviluppo 

professionale continuo, l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo con la progettazione e la 

gestione di programmi mirati, lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze digitali, tramite 

apposite sessioni collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di innovazione scolastica. 

 

Ogni incarico si intende relativo alla durata del progetto in oggetto, ossia fino al 30 settembre 2025.  

 

Sono richiesti n° 3 Membri, di cui: n° 1 docente appartenente alla Sc. Infanzia/Primaria, n° 1 docente 

appartenente alla Sc. Secondaria, n° 1 dipendente appartenente al Personale ATA. 

 

Compenso per ciascun membro: 34 €/h omnicomprensivi, fino ad un massimo di € 2.856 per n° 84 ore di 

lavoro, omnicomprensivi degli oneri Stato. 

 

Requisiti richiesti: essere in servizio a tempo indeterminato nell’IC San Vittorino-Corcolle ed essere competenti 

nel settore dell’innovazione didattica e digitale (ad esempio aver frequentato almeno un corso di formazione su: 

tematiche del Piano Nazionale Scuola Digitale, tematiche di didattica digitale, ecc…) 

        

Art. 4- Candidature 

Ogni lavoratore interessato a candidarsi dovrà comunicherà la propria disponibilità compilando e firmando la 

domanda di candidatura allegata alla presente e facendola pervenire alla scuola ENTRO E NON OLTRE IL 
22 MARZO 2024 alle ore 12 all’indirizzo mail: rmic8cn00v@istruzione.it tramite una mail avente per oggetto: 

“Candidatura  COGNOME NOME PNRR FORMAZIONE”. 

 

A parità di punteggio sullo stesso incarico, si darà priorità alla domanda pervenuta prima in ordine cronologico. 

Si chiede di allegare alla domanda, a pena di esclusione: 

- CV in formato europeo privo di recapiti e dati sensibili, datato e firmato 

- documento di identità firmato e in corso di validità,  

- dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi (allegata alla presente come la 

domanda di candidatura), 

- copia dei requisiti dichiarati 

La candidatura inviata via mail dovrà essere UN UNICO FILE PDF COMPRENSIVO DI TUTTI I 

DOCUMENTI SOPRA INDICATI (domanda + allegati, scansionando tutto insieme in un unico file) così 

nominato: COGNOME NOME candidatura PNRR FORMAZIONE. 

 

 
Art. 5-Pubblicità e RUP  

La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica 

www.icsanvittorinocorcolle.edu.it: all’Albo On Line e nella sezione Amministrazione Trasparente – 

sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, il direttore dell’esecuzione del contratto e il responsabile del 

trattamento dati sono individuati nella persona del Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Caterina Biafora 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e norme connesse 



 

1 

 

Al Dirigente Scolastico 

dell’IC San Vittorino Corcolle 

via Spinetoli 96-98, 00132 Roma 

 

OGGETTO: CANDIDATURA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA PER  

L’INCARICO DI MEMBRO DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023). Codice 

avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222. 

Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 

scolastico. 

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35758. 

Codice CUP C84D23002690006 

Titolo progetto: “Scuola 2.0: fare progettare digitale” 

 

 

Il/la sottoscritto/a ______________________________________________ nato/a a_________________ il________ 

in servizio presso __________________________________________________ in qualità di _____________________ 

Codice Fiscale _________________________ documento n° ______________________________ residente a  

________________________________ indirizzo___________________________________ telefono n° ____________ 

e-mail________________________________________ IBAN______________________________________________ 

(in caso di modifica IBAN successiva a tale dichiarazione, comunicarlo alla scuola con la massima tempestività) 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione di personale interno per l’incarico di MEMBRO DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE, come 

da circolare n° _______________ del ______________________   pubblicata sul sito istituzionale di  

codesto Istituto, e indica nell’apposita colonna  i requisiti posseduti. 

REQUISITI RICHIESTI  Punteggio massimo assegnabile Requisiti posseduti 

(indicare nelle apposite righe il tipo di 

requisito posseduto,  la data di 

conseguimento, gli a.s. di servizio. In 

caso di riga non compilata, scrivere NO 

nel relativo campo) 

1. Anni di servizio continuativo  

c/o IC San Vittorino-Corcolle 

(per la conoscenza della 

comunità scolastica di 

riferimento) 

 

30 (10 punti per ogni a.s., compreso 

quello in corso) 

 

2. certificazioni informatiche 

(riconosciute dal MIUR) 

4 (2 per ogni corso certificato)  

3. attestati di partecipazione a 

corsi sull’innovazione  

didattica e/o digitale nella 

scuola 

16 (8 per ogni corso/master 

frequentato) 

 

TOTALE PUNTEGGIO 50  



 

2 

 

DICHIARA 

ai sensi del DPR 445/2000, sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze civili e penali di false 

dichiarazioni, di possedere i requisiti richiesti, nonché: 

1) di acconsentire alla pubblicazione del proprio CV privo dei dati sensibili sul sito istituzionale della scuola 

2) di accettare la eventuale revoca dell’incarico da parte dell’Istituzione scolastica in ogni momento l’Istituto o 

l’Unità di missione PNRR lo ritenesse opportuno, senza richiesta di alcun tipo di risarcimento e preavviso; 

3) di essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea; 

4) di godere dei diritti civili e politici; 

5) di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione 

di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziario; 

6) di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 

7) l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi del GDPR 679/16 e del DLgs 196/2003, autorizza codesto Istituto a trattare i propri dati 

esclusivamente per i fini di cui alla presente domanda e per l’eventuale successiva gestione giuridica ed economica 

dell’incarico assegnato. 

 

Il/la sottoscritto/a allega: 

- CV in formato europeo privo di recapiti/dati sensibili,  

-documento di identità firmato e in corso di validità,  

-copia dei requisiti dichiarati,  

-dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi (compilare e firmare la domanda alla 

pagina seguente) 

 

 

 

Luogo e data, ____________________     Firma____________________________ 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

3 

 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA’ E CONFLITTO DI 
INTERESSI 

 
per  Progetto  PNRR FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE 
DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023). Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2023-1222. 
Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale 
del personale scolastico. Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35758. Codice CUP 
C84D23002690006.  

Titolo progetto: “Scuola 2.0: fare progettare digitale” 

 

 Il/la sottoscritt______________________________________ nat_ a ______________________________  

 

________________il_______________residente a______________________in Via __________________ 

  

___________________________ n. ___ Prov.__________________ profilo professionale ______________ 

 

______________________________Codice Fiscale_____________________________________________  

 

Tel _____________________ Cell_________ _______ E-mail ____________________________________ 

 

 

DICHIARA 
 

 

• di essere consapevole delle sanzioni richiamate dall’art. 76 del DPR 28/12/2000 n°445 in caso di 

dichiarazioni mendaci, e della decadenza dai benefici eventualmente conseguiti al provvedimento 

emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del DPR 28/12/2000 n°445, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 47 del suddetto citato DPR, sotto la propria responsabilità; 

 

 

• di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle disposizioni e istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate coi fondi europei; ovvero di non essere collegato, né 

come socio né come titolare, a ditte o società interessate alla partecipazione alle procedure di 

acquisto di beni/servizi nell’ambito del progetto. 

 

• di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’IC San Vittorino-

Corcolle. 

 

 

 

 

Luogo, data        Firma 

 

 

____________________________                                                      ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-18T10:13:25+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da CATERINA BIAFORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




